
 

 

11 de fevereiro 

Pg. 1 

Extrato de Dispensa de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS 

 

DISPENSA Nº. 005/2021 

 

OBJETO: execução de obras de PINTURA DE MEIO FIO EM DIVERSAS RUAS 

DA SEDE DO MUNCICÍPIO DE CACIMBAS E DISTRITO DE SÃO SEBASTIÃO 

EMPRESA: JMSV CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ (MF) 30.999.688/0001-

26, com endereço no SITIO CAIÇARA - S/N - ZONA RURAL - AREIA DE 

BARAÚNA-PB. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 20.468,91 (Vinte mil, quatrocentos e sessenta e oito reais 

e noventa e um centavos) 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.24, Inciso II da Lei 8.666/93. 

FONTE DE RECURSO: correrão à conta dos recursos orçamentários oriundos do 

Orçamento de 2021 – na unidade orçamentária: 14.000 SECRETARIA DE OBRAS, 

URBANISMO E SANEAMENTO, CLASSIFICAÇAO FUNCIONAL 15 451 1022 

1038 IMPLANTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE INFRAESTRUTURA 

URBANAObjetivo: Construir e recuperar pavimentação e drenagem das vias públicas 

do município.1.001.0000 Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente. 

4490.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 

 

CACIMBAS - PB, 10 de fevereiro de 2021 

 

Nilton de Almeida 

Prefeito Constitucional de CACIMBAS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO nº. 01.011/2021. 

 

Dispensa de valor nº 005/2021 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS 

CONTRATADO: JMSV CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ (MF) 

30.999.688/0001-26. 

 

OBJETO: execução de obras de PINTURA DE MEIO FIO EM DIVERSAS RUAS 

DA SEDE DO MUNCICÍPIO DE CACIMBAS E DISTRITO DE SÃO SEBASTIÃO 

 

FUNDAMENTAÇAO LEGAL: Art.24, Inciso II da Lei 8.666/93. 

FONTE DE RECURSO correrão à conta dos recursos orçamentários oriundos do 

Orçamento de 2021 – na unidade orçamentária: 14.000 SECRETARIA DE OBRAS, 

URBANISMO E SANEAMENTO, CLASSIFICAÇAO FUNCIONAL 15 451 1022 

1038 IMPLANTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA, 

Objetivo: Construir e recuperar pavimentação e drenagem das vias públicas do 

município.1.001.0000 Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente. 4490.51 

OBRAS E INSTALAÇÕES. 

 

VALOR GLOBAL; R$ 20.468,91 (Vinte mil, quatrocentos e sessenta e oito reais 

e noventa e um centavos) 

 

VIGENCIA: 11 de março de 2021. 

 

CACIMBAS - PB, 10 de fevereiro de 2021 

 

Nilton de Almeida 

Prefeito Constitucional de CACIMBAS 

 

 

 

 

 


